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Ärende: 

Motiv
Region Västerbotten har extremt tuffa förutsättningar kommande år. Den negativa spiral som 
genomsyrat regionen de senaste åren fortsätter i ett allt snabbare tempo. Det märks av inte 
minst inom förlossningsvården i länet med ansträngd situation vid Umeå och Skellefteå samt 
den stängningen som pågår i Lycksele. Alliansen i regionen har återkommande under en 
mycket lång tid föreslagit olika åtgärder för att minska kostnaderna och få en bättre och mer 
välfungerande hälso- och sjukvård. Vid hanteringen av budgeten för 2023 föreslog vi 
sammantaget åtgärder för 324 mkr så att regionen inte skulle budgetera med ett underskott. En 
av våra viktigaste åtgärder var att minska personalkostnaderna för administrativ överbyggnad. 
Något som skulle ökat Hälso- och sjukvårdsnämndens manöverutrymme för att hantera den 
omfattande kris som pågår inom förlossningsvården. 

Alliansen delar bedömningen att för den upphandlade verksamheten som beräknas tidigast 
komma i gång under oktober månad utifrån de besked som har getts från förvaltningen, så blir 
det märkligt att nämnden ska ha kostnadstäckning för en helårseffekt som i praktiken bara blir 
högst 3 månader. Situationen hade varit annorlunda om BB upphandlingen skulle varit klar 
innan sommaren. Helårseffekt av hela upphandlingen behöver således även beaktas i 
budgetarbetet för 2024. 

Men, BB Lycksele är endast en del av den handlingsplan som nämnden tagit fram för 
förlossningsvården i hela länet. Det måste understrykas att förlossningsvården även på NUS 
och Skellefteå är hårt ansträngt och för att på sikt få en stabil förlossningsvård i hela länet 
behöver dessa enheter vara väl fungerande för att ge en redundans och möjlighet att täcka upp 
för varandra. Det handlar också om att satsa på att göra arbetet på förlossningen attraktivt, 
höja ambitionen kring kompetensutveckling samt mentorskap därinom ryms en rad åtgärder 
som nämnden antagit. Såsom se över schemamodeller, lön- och arbetstider, fler anställda 
barnmorskor, ökad läkarbemanning, bättre och utökad handlingen av nyanställda och även 
fler åtgärder återfinns i handlingsplanen. Det är förslag och ambitionshöjningar inom 
förlossningsvården som drivits fram av alliansen men som beslutats om i bred politisk 
enighet. Men som vi bedömer inte finns utrymme för i den av majoriteten antagna budget för 
nämnden. Därför bör begäran om extrabudget som rör de 22 miljoner för att skyndsamt börja 
införa handlingsplanens åtgärder beviljas av fullmäktige. 

Yrkande:

Att Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beviljar Hälso och 
sjukvårdsnämnden tillskottsbudget på 13 miljoner kr gällande upphandling för 
BB under år 2023. Resterande kostnader för upphandling BB Lycksele inarbetas 
i ordinarie budget för 2024.



Att Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att bevilja Hälso- och 
sjukvårdsnämndens begäran om tillskottsbudget för 22 miljoner kr gällande 
införande av övriga åtgärder i handlingsplanen för förlossningsvården i länet. 
Alltså de åtgärder som på lång sikt ska säkerhetsställa en trygg förlossningsvård 
i hela länet genom den framtagna handlingsplanen. 

Att Finansiering för 2024 av de ambitionshöjningar inom förlossningsvården som 
handlingsplanens fem områden med åtgärder innebär och kommande år ska ingå 
i nämndens budget och ska därmed tas i beaktning i nämndens budgetarbete för 
2024. Regionstyrelsen uppdras att följa upp hur fullmäktiges uppdrag till 
nämnden genomförs.
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